
1 
 

Smlouva o zajištění vydávání zpravodaje Hlučínské noviny 

uzavřená podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

  

 
I.  

Smluvní strany 
 
1. Město Hlučín 
Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
IČ : 00300063 
DIČ : CZ00300063 
Zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxx, starostou 
 
(dále jen objednatel) 
 
2. PNM International s.r.o. 
Wattova 233/10, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČ: 05060192 
DIČ: CZ05060192 
Zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 
 
(dále jen zhotovitel) 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 15.6.2014 uzavřel objednatel Smlouvu o zajištění vydávání zpravodaje Hlučínské 

noviny se zhotovitelem společností PRONETmedia, s.r.o., se sídlem V Horkách 1386/8, 
140 00 Praha 4, Nusle, IČ: 26797542, jejímž předmětem je provádění redaktorské 
činnosti, grafického zpracování, včetně korektur, tisk a distribuce zpravodaje Hlučínské 
noviny. 

2. Dne 13.12.2017 došlo ke změně názvu zhotovitele na PNM Czech Republic, s.r.o. a 
následně dne 28. 2. 2018 byla do obchodního rejstříku založena smlouva mezi 
společností PNM Czech Republic, s.r.o., se společností PNM International, s.r.o. se 
sídlem Wattova 233/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 05060192 o koupi závodu 
společnosti PNM Czech Republic, s.r.o., na jejímž základě společnost PNM Czech 
Republic jako prodávající prodala společnosti PNM International s.r.o. jako kupujícímu 
závod - organizovaný soubor jmění, který prodávající vytvořil a který z jeho vůle slouží 
provozování jeho činnosti, tvořící samostatný funkční celek a zahrnuje zejména majetek, 
smlouvy, dluhy, pohledávky a zaměstnance a jehož podstatou je mimo jiné též vydávání 
firemních a municipálních periodik. 

3. Právním jednáním uvedeným v článku II. bodu 2 tak došlo ke změně smluvní strany na 
straně zhotovitele a smluvní strany se z důvodu přehlednosti rozhodly nahradit takto 
postoupenou smlouvu tímto novým zněním, které je plně v souladu s původními závazky 
smluvních stran. 

 
 

III. 
Základní ustanovení 



2 
 

 
1. Účelem uzavření smlouvy je zajištění vydávání zpravodaje Hlučínské noviny. 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně, personálně a materiálně způsobilý k úplnému 
zajištění předmětu smlouvy. 

 
IV. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět redaktorskou činnost, grafické 
zpracování včetně korektur, tisk a distribuci zpravodaje Hlučínské noviny (dále též 
„zpravodaj“).  
 

2. Specifikace zpravodaje: 
- formát: 335x235 mm 
- rozsah: 16 stran 
- materiál: EXO plus 52g 
- barevnost: 4/4 
- náklad: 5850 ks výtisků/měsíc 
- periodicita: měsíční -  11 x ročně (červenec a srpen je společné jedno číslo) 
- vazba: komplet (nesešitá) 

 
3. Zhotovitel je oprávněn v rozsahu max. 3 stran z 16 stran každého čísla zpravodaje 

provádět vlastním jménem a na vlastní odpovědnost reklamní činnost (inzerci). Veškerý 
výtěžek z poplatků za zveřejnění reklamy (inzerce) ve zpravodaji je příjmem zhotovitele.   

4. Zhotovitel se zavazuje, že nepřevezme a ve zpravodaji nezveřejní takovou reklamu či 
inzerci, která by propagovala násilí; národní, etnickou, rasovou nebo náboženskou 
nesnášenlivost; fašismus a jiné hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a 
svobod občanů; inzerci, která by veřejně hanobila některý národ, jeho jazyk, některou 
rasu, skupinu obyvatel ČR pro jejich politické přesvědčení, vyznání či proto, že jsou bez 
vyznání; reklamu sexuálních pomůcek, zboží, služeb, erotických telefonních linek a 
nezveřejní pornografii.  

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené jednotlivá dílčí plnění (bez vad a nedodělků v 
době předání) převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
V. 

Místo plnění, vlastnické právo k předmětu smlouvy 
 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést každé jednotlivé dílčí plnění (každý jednotlivý 
náklad čísla zpravodaje v počtu 5850 výtisků) jeho řádným dokončením a předáním 
objednavateli. Zhotovitel předá objednateli každé jednotlivé dílčí plnění (každý 
jednotlivý náklad čísla zpravodaje): 
a) v počtu 5650 kusů výtisku zpravodaje na místní pobočku České distribuční a.s. 

v Ostravě, s tím, že tuto část předmětu smlouvy převezme pověřený zaměstnanec 
České distribuční, a.s. a zároveň 



3 
 

b) v počtu 200 kusů výtisku zpravodaje objednateli v jeho sídle na adrese objednatele: 
Město Hlučín, Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín, kde ho 
převezme pracovník podatelny (přízemí budovy C); o převzetí bude sepsán zápis o 
převzetí.   

c) v elektronické podobě ve formátu .pdf, a to prostřednictvím elektronické pošty na 
elektronickou adresu xxxxxxxxxxxxxx.  

2. Každé jednotlivé dílčí plnění (náklad jednotlivého čísla zpravodaje v počtu 5850 výtisků) 
je řádně dokončeno a předáno předáním dvoustého výtisku a zároveň 
pěttisícšestsetpadesáteho výtisku a zároveň elektronické podoby jednotlivého čísla 
zpravodaje bez jakýchkoli vad a nedodělků na místa určená v této smlouvě. 

3. Zhotovitel se dohodl s objednavatelem, že objednatel nabývá vlastnictví k výtiskům 
zpravodaje předávaných na místní pobočku České distribuční a.s. v Ostravě okamžikem 
převzetí výtisků pověřeným zaměstnancem České distribuční, a.s. a k výtiskům 
zpravodaje předávaným objednateli v jeho sídle okamžikem převzetí zaměstnancem 
podatelny města Hlučín.  

4. Objednatel je povinen řádně ukončený předmět smlouvy převzít.  
 

VI. 
Způsob plnění, lhůty plnění, balení 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady a součinnost při 

zpracování zpravodaje, zejména připraví náměty na články, případně texty článků, 
fotografie, upoutávky na kulturní akce a další informace ke zveřejnění (dále jen 
„příspěvky“) na 13 stranách jednotlivých čísel zpravodaje (zbylé tři strany tvoří inzerce, 
kterou provádí vlastním jménem na vlastní odpovědnost zhotovitel). 

2. Objednatel bude shromažďovat příspěvky na dvou tzv. sběrných místech: Informační 
centrum Hlučín (prostory Hlučínského zámku) a na odboru vnitřních věcí v budově 
Městského úřadu Hlučín. Zhotovitel je oprávněn v předem dohodnutých termínech si 
výše uvedené příspěvky na uvedených místech vyzvednout. 

3. Zhotovitel provede uzávěrku příslušného čísla zpravodaje nejdříve 23. kalendářního dne 
měsíce, který předchází měsíci, v němž bude provedena distribuce čísla Hlučínských 
novin s odpovídajícím měsíčním označením (např. 23. září pro říjnové číslo). Připadne-li 
23. kalendářní den měsíce na den pracovního klidu, provede zhotovitel uzávěrku 
příslušného čísla zpravodaje nejdříve nejblíže předcházející pracovní den. 

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů od uzávěrky každého čísla 
zpravodaje předložit každé číslo zpravodaje v elektronické podobě k projednání a 
odsouhlasení objednateli, respektive redakční radě objednatele. Objednatel respektive jím 
určená redakční rada je oprávněna provést korektury připravených příspěvků a případné 
další úpravy ve zpravodaji (změna umístění jednotlivých článků, apod.). Zhotovitel je 
povinen tyto úpravy do čísla zpravodaje bez zbytečného odkladu zapracovat. Teprve poté 
je oprávněn předat číslo zpravodaje do tisku. 

5. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se 
dotýkají plnění předmětu smlouvy. Podstatné změny oznámí písemně. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést a předat k distribuci každou jednotlivou část předmětu 
smlouvy spočívající v provedení a předání jednotlivého čísla Hlučínských novin 
v rozsahu 5850 kusů výtisků a elektronické podoby čísla zpravodaje vždy do posledního 
pracovního dne kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž bude provedena 
distribuce čísla Hlučínských novin s odpovídajícím měsíčním označením (např. do 
posledního pracovního dne měsíce září u říjnového čísla). Je-li posledním pracovním 
dnem v měsíci den, který není provozním dnem distributora, předá zhotovitel část plnění 



4 
 

dle článku V. bodu 1. písm. a) této smlouvy nejbližší provozní den distributora. 
7. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli jednotlivá dílčí plnění (každý jednotlivý náklad 

čísla zpravodaje v počtu 5850 výtisků a jeho elektronickou podobu) bez vad a nedodělků 
– zejména v požadovaném množství, jakosti, provedení, bez chyb a v souladu s právními 
předpisy; v případě oprávněné reklamace se zhotovitel zavazuje provést náhradu a vady a 
chyby odstranit do 2 pracovních dnů na vlastní náklady. 

8. Jednotlivá dílčí plnění předávaná České distribuční a.s. budou splňovat následující 
paramery balení: 
- zpravodaj Hlučínské noviny bude balen v balících, 
- v jednotlivých balících nesmí být rozdílné počty výtisků (s výjimkou zbytkového 

balíku), 
- balíky musí být viditelně označeny názvem a musí umožňovat řádové přepočítání, 
- balíky budou staženy dostatečně pevnou páskou, a to křížem aby vydržela manipulaci 

nebo v průhledné fólii dostatečně pevné pro manipulaci, 
- hmotnost jednoho balíku nesmí přesáhnout 10 kg, 
- každé dílčí plnění musí být předáno s řádně vyplněným dodacím listem, kde bude 

označen název „Hlučínské noviny“ a počet předávaných kusů. 
 

VII. 
Cena  

 
1. Cena je stanovena dohodou a činí: 

 
Položka Cena v Kč 

bez DPH 
Cena 
v Kč s 
DPH 

Cena za 1 číslo zpravodaje po odečtení příjmů z reklam (náklad 
5850 ks) 

32 200,- 37 030,-  

 
2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 

smlouvy.  
3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s 

platnými právními předpisy.  
4. Zhotovitel se zavazuje, že cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy obsahuje veškeré 

náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy.  
 

 
 
 

VIII. 
Platební podmínky 

 
1. Zálohy jsou nepřípustné. 
2. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění uskutečněné ke dni předání jednotlivých 
čísel zpravodaje. 

3. Den zdanitelného plnění je shodný s termíny dílčího plnění dle odst. 2. tohoto článku. 
4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen faktura). 



5 
 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura 
bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele 
proti písemnému převzetí.  

6. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad, je druhá 
smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 
- číslo a datum vystavení faktury 
- předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci 
- označení banky a číslo účtu, na který bude placeno 
- lhůtu splatnosti faktury 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně jejího podpisu a kontaktního 

mobilního telefonu 
- IČ a DIČ objednatele a zhotovitele 

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
- faktura neobsahuje některou z povinných nebo dohodnutých náležitostí, 
- cena je chybně vyúčtována, 
- jsou vyúčtovány práce nebo věci, které zhotovitel neprovedl nebo nedodal, 
- DPH je vyúčtováno v nesprávné výši. 
Ve vrácené faktuře uvede objednatel důvod vrácení. Druhá strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele. 
9. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal 

nespolehlivým plátcem dle §106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že 
správce daně proti němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je 
nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit objednateli, že se vůči němu 
vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele správci daně 
příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle 
§109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní 
ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty, namísto zhotoviteli, přímo správci daně. 
Pokud objednatel toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to 
písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze 
zdanitelného plnění za zhotovitele zdanitelného plnění přímo správci daně dle §109a zák. 
č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku 
objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
zhotoviteli dle této smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 
zhotovitele, který je ke dni, kdy příjemce poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k 
úhradě smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, 
zveřejněn příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

12. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění 
může zhotovitel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

 
IX. 

Záruční podmínky a vady  
 

1. Zhotovitel nese odpovědnost za vady na dodaném předmětu smlouvy. 
2. Dodaný předmět smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 



6 
 

uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla. 
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má plnění v době předání nebo které se vyskytly v 

záruční době. 
4. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo porušení jeho povinností. 
5. Zhotovitel poskytuje na předmět smlouvy záruku 24 měsíců. 
6. Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí jednotlivých dílčích plnění objednatelem. 
7. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném předmětu smlouvy vada, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. 
V případě, že následně dojde k oboustrannému odsouhlasení popisu vady, má se za to, že 
zhotovitel zajistí bezplatné odstranění vady. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Záruční doba na předmět smlouvy 
nebo jeho část se prodlužuje o dobu provádění záruční opravy. 

 
X. 

Doba trvání smlouvy  
 

1. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou.  
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli 

smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V takovém případě zhotovitel 
provede a objednatel zaplatí jednotlivé části předmětu smlouvy spočívající v provedení a 
předání jednotlivých čísel zpravodaje v rozsahu 5850 kusů výtisků/číslo do doby uplynutí 
výpovědní doby, tzn. uplyne-li například výpovědní lhůta 30. ledna, posledním vydaným 
a zaplaceným číslem bude únorové číslo zpravodaje. 

 
XI. 

Smluvní pokuty  
 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% ceny za jedno číslo 
zpravodaje za každý den prodlení v případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením 
předmětu smlouvy dle čl. V. bodu 6 této smlouvy 5 nebo méně než 5 kalendářních dnů. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1500 Kč za každý další 
den prodlení přesahující 5. kalendářní den prodlení v  případě, že zhotovitel bude v 
prodlení s provedením předmětu smlouvy dle čl. V. bodu 6 této smlouvy více než 5 
kalendářních dnů.    

3. Právo objednatele, resp. zhotovitele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti druhé smluvní strany, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčeno. 
Výše náhrady škody není limitována výší smluvní pokuty. 

4. Objednatel je oprávněn případně výše uvedené uplatněné smluvní pokuty započíst oproti 
zhotovitelem vystavené faktuře.  

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pro úpravu práv a povinností mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravených se 
použijí ustanovení smlouvy o dílo (§ 2586 a následující občanského zákoníku) a není-li 
zde takové ustanovení, pak obecná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a kterákoli 
strana může tuto smlouvu zveřejnit. 



7 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou číslovány vzestupně 
počínaje číslem 1. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě mají platnost originálu. 
Jedno vyhotovení smlouvy obdrží zhotovitel a jedno vyhotovení smlouvy obdrží 
objednatel. 

5. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá 
ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že smlouva je 
ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o 
ustanovení, která oddělit nelze. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v  registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv provede 
objednatel. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje původní 
postoupenou Smlouvu o zajištění vydávání zpravodaje Hlučínské noviny ze dne 
15.6.2014 uzavřenou mezi objednatelem a společností PRONETmedia, s.r.o., se sídlem 
V Horkách 1386/8, 140 00 Praha 4, Nusle, IČ: 26797542. 

9. Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Hlučína 9/5b) ze dne 18. 
února 2019. 
 

V Hlučíně dne 20.2.2019               V Ostravě dne 20.2.2019 
 
 
 
 
 

za objednatele       za zhotovitele 
xxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxxxx                                   
starosta                                                        jednatel 


		2019-02-22T10:33:23+0000
	Mgr. Ing. Zbyněk Plura




